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Dødsfald

Frits Osvald Henriksen, Asperup, 79 år
af Tom Kristensen, Nyborg

Forhenværende ungdomsskoleinspektør i Nørre Aaby Frits
Henriksen døde den 16. december efter et langt og
begivenhedsrigt liv.
Mange, der er vokset op eller som har boet i Nørre Aaby, vil
mindes Frits Henriksen med glæde. Det skyldes først og
fremmest hans arbejde som inspektør for Ungdomsskolen,
dernæst hans mange initiativer i kommunen, men de fleste vil
mindes og savne Frits som en tydelig og markant
personlighed i Nørre Aaby og Asperup.
Frits Henriksen kom til Nørre Aaby som ung lærer i 1957.
Han var født og voksede op under små kår i Skive. Før
uddannelsen til lærer ved Skive Seminarium måtte han i
nogle år arbejde som håndværker. Fra Jylland kom bl.a. den
tone, som aldrig forlod ham. Han var lærer i Nørre Aaby i
mere end 30 år, indtil han gik på pension i 1989. I perioden
sad han i skolekommissionen i 30 år og var lærerrådsformand
i 15 år. De sidste 23 år var han inspektør for Ungdomsskolen.
Frits  holdt  af  unge  mennesker  og  tog  som  inspektør  mange
initiativer, fx kurser for unge i elektronik, motorlære,
knallertkørsel, sløjd og madlavning. Mange vil mindes ture til
Tyskland og ikke mindst de primitive lejrskoleture til
Sverige. Alle Frits’ aktiviteter bar det præg af engagement,
kompetence og det praktiske håndelag, der var en del af Frits
selv. Samtidig skabte han ro omkring sig og gav unge
mennesker tillid og frihed under ansvar.
Frits Henriksen var en aktiv og initiativrig pensionist.
Under sine mange ferier i Sverige med familie og venner
havde han ’opfundet’ et nyt spil, der er en mellemting mellem
kroket og golf, ’krolf’ kaldte han det. Frits stiftede krolf-
klubber i både Nørre Aaby og Asperup og var fødselshjælper
for mange andre klubber på Fyn og i Jylland. Krolf spilles i
dag over hele Danmark og er et anerkendt spil med eget
forbund (tilfældigvis med en af Frits’ svigersønner som
ankermand). Der har været afholdt Danmarks- og
verdensmesterskaber i krolf siden 1989.
I Nørre Aaby var Frits medstifter af Billardklubben og har
været formand i mange år. Han har været en væsentlig grund
til de mange aktiviteter og den tilgang af medlemmer, der har
præget klubben.
I de senere år engagerede Frits sig i aktiviteterne på
Tvillingegården. Her kom hans erfaring, de praktiske evner
og hans mange kontakter atter en gang til udfoldelse,
samtidig med at han selv nød samværet med sine mange
venner.

Også privat lykkedes det meste for Frits. Med fra Skive fulgte
hans kone, Inga og deres to ældste døtre. I Nørre Aaby fik de
yderligere en datter og byen kom til at danne rammen om
hele deres voksen- og familieliv. Familien er vokset støt
gennem årene og omfatter nu svigersønner, børnebørn og
oldebørn. Som pensionister flyttede Frits og Inga til Asperup.
Her skal livet gå videre uden Frits, men med minderne om et
langt og begivenhedsrigt liv.
Pris ingen lykkelig, før han er død, sagde de gamle. Frits
Henriksen var en lykkelig mand.

Baskernes 10 års fødselsdag
Her kommer Thailandske Denn Phengsais første rapport på
dansk.
af  –
også(og bedre)  kendt som Denn Phengsai, Baskerne.

Lørdag den 27. september i Baaring på stadion.
Vi start med rundstykke og morgenkaffe. Begerefter spillede
vi krolf. Der er 13 hold.

Nr.1 blev Lady&Vagabonden med 228 point. Det er Linet og
Per.
Nr.2  blev  Gøg&Gokke  m.  bran  med  222  point.  Det  er
Henning, John og Leander.
Nr.3 blev De Gamle med 218 point. Det er Ib, Lene og Peter.
Nr.13 blev Øbberne med 172 point. det er Uffe, Karin,
Gunhild og Tina som komme fra Østerbro.

Det voksen spiller krolf og de børne lege. De er meget
hyggeligt.

http://www.krolf.dk
mailto:Redaktionen@krolf.dk
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Her kan se at Peter så glad ud, fordi han var så heldig at
lavede mange hol in one.

Per og Linet som blev Nr.1.

Den bedste rundt gik Niels Knudsen med 26 slag.

Arbejde man!! Er Jan Dyrok  som lavede det i hele kampen.

Denn var også med.
Mangler du en

handyman,
Så er Teddy lige sagen

Tlf.50 55 36 23
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Klubmesterskaber
Agrarerne
af Arne Wind, formand for Landbrugets Seniorklub -
Haderslev (Agrarerne)

Lørdag den 27. sept. holdt Seniorklubbens " Agrarer " sit 10.
klubmesterskab i det skønneste septembervejr - en
sæsonafslutning med højeste deltagerantal - idet 94
krolfspillere nød den smukke dag ved Søsportscentret - hele
eftermiddagen blev der dystet på livet løs - man gav hinanden
kamp til stregen.
24 hold udkæmpede dysten i slagspil - henholdsvis 12
damehold og 12 herrehold, så fordelingen var helt lige - der
blev spillet 2 runder (kampe) - damerne vanligvis på grøn og
rød bane og herrerne på blå og gul bane - klubmestrene blev
herudfra fundet.
Nr. 1 og pokalvinder (klubmester) hos damerne blev Kis
Wind med 59 slag - nr. 2 og 3 blev henholdsvis Kirsten
Lillelund og Anne Marie Juhl - her blev der brugt et par slag
mere - nr. 1 og pokalvinder (klubmester) hos herrerne blev
Arne Urup også med 59 slag - nr. 2 blev Jørgen Kjær også
med 59 slag, men Arne Urup havde bedste runde med 27 slag
- nr. 3 blev Niels Dixen - men med nogle ekstra slag - dagens
bedste runde tog Kis Wind sig af med 26 slag.
Pokalvinder for "hole-in-one" blev vundet af Johanne
Erichsen - men der var 4 om buddet, så der måtte omkamp til
- Johanne måtte op imod 3 herrer - efter første hul blev een
sat  af  -  ved  andet  hul  fik  Johanne  de  sidste  2  herrer  sat  på
plads - således skal det gøres - godt klaret Johanne.
Efter de to runder holdt vi pause, der blev spist sandwich og
nydt en øl eller sodavand - man fik samtidig udvekslet
synspunkter om spillets forløb (gik det godt eller det
modsatte - ja, krolfspil er som hundehandel - det går op eller
ned - men samværet og fællesskabet er i højsæde).
Efter pausen blev spillet igen sat i gang - men her blev der
afprøvet den nye ide med 2 spillere med 1 kugle - deltagerne
blev  denne  gang delt  op  i  hold  a  6  deltagere  (3  damer  og  3
herrer) - og således at damerne slog først til hullerne med lige
tal (2-4-6- o.s.v.) -herrerne blev henvist til de øvrige huller
med at slå først - alle syntes, det var hyggeligt - man var både
medspiller og modspiller - og var resultatet ikke helt
tilfredsstillende, kunne man hurtigt finde årsagen hos
medspilleren, selvfølgelig på venlig måde -
konkurrencemæssigt var det hele holdet, der skulle klare
skærene - hold nr. 5 blev vinder og blev præmieret med hver
en flaske spirituslignende drikke, det samme gjorde de 3, der
i spillet havde "hole-in-one" - så mon ikke der har været fest i
hjemmene.
Efter disse to runder blev der tid til en velfortjent kaffepause -
herefter blev pokal- og præmieuddeling afviklet - hertil var
der sponsoreret mange fine gaver - dette er vi meget glade og
taknemlig for - den positive holdning, der udvises overfor
krolfaktiviteten samt glæden ved sommerens sammenkomster
til et spil krolf.
Sluttelig blev fra deltagerne udtrykt en stor tak til de
implicerede personer, der har brugt tid på at muliggøre gode
oplevelser for krolfspillerne - dels ved at holde banerne med
græsslåning m.m. dels ved klargøring af spilledagene m.m.
Dagens endelige afslutning var vanligvis med nedtagning af
flaget til sangen "Der er et yndigt land".

Baskerne
Af Jan Dyrok, Baskerne

En utrolig dag!
Et lille bitte hvepsestik forhindrede desværre undertegnede i
at vinde det hele!!!!
Nå, sådan er livet jo engang imellem. Så nu til det helt
fantastiske:
Samtlige deltagere spillede faktisk over evne. Banens PAR er
35,8 og hele dette mesterskab blev afviklet med et
gennemsnit på kun 32,5.
4 spillere satte nye personlige rekorder over 10 Kampe og de
3 af dem var sandelig de 3 ungdomsspillere.
Denn har nu spillet gennemsnitlig 29,1 over 10 kampe. Det
bedste nogensinde i klubbens historie.

Leander er nu på 33,5
Mikkel er på 37,5
Mathias er på 44,5
Der  er  sikkert  meget  godt  i  vente  fremover  fra  disse  3
ungdomsspillere.

Gerda (nr. 4), Niels (nr. 3), Denn (nr.2) og Henning (nr. 1).

I slagspil vandt Denn foran Henning og Per.

Mikkel (nr. 2), Mathias(Den Firkantede Kugle) og Leander
(ungdomsmester).
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Krolfklubben i Ødis Kroge (KØK)
Lørdag den 20. september havde KØK det 17.
klubmesterskab på Elises bane på Fløjbjergvej.
Der var 43 til start og vi spillede 3 runder slagspil, som blev
vundet af Peter med 81 slag foran Sten med 82 og Hans med
88 slag.
Derefter spilledes der pokalkrolf, som også endte med sejr til
Peter, denne gang foran Erik og Olav.
De 36 bedste fra slagspillet spillede kampspil og de 6 vindere
kom i finalen.
Her  vandt  Hans  foran  Hans  Ole,  Lone,  Elise,  Søren  C.  og
Olav.

Elise, Hans, Hans Ole, Olav, Lone og Søren C.

Til sidst var der præmieoverrækkelse, fællesspisning og
masser af socialt samvær.

Skydebjerg
Med flaget vajende over en af de smukkeste krolfbaner
afviklede Skydebjerg Krolfklub mandag den 29. sept.2008
årets klubmesterskab.
Da den medbragte kaffe var skyllet ned gik 25 af klubbens
medlemmer i gang med dysten om mesterskabspokalen.
Der blev spillet i 6 hold med hver 4 spillere et enkelt med 5
spillere. Efter 4 indledende runder gik de 6 bedst placerede
videre til finalen, som blev vundet af Harald Petersen med 25
slag efterfulgt af Tove Larsen med Bent Hansen, Villy
Jørgensen, Odvar Kjærran og Hanne Christensen på de
følgende pladser.
Efter dagens dyst var det tid til at spise de medbragte
madpakker inden døre hos Anne Marie og Henning
Sellebjerg.

Årets klubmester Harald Petersen får overrakt
vandrepokalen af sidste års klubmester Anne Lise Petersen

Vesterbro Krolf Klub (VeKK)
For græssets skyld
Det er ikke, fordi man ikke vil spille længere eller fordi det er
for koldt eller vådt for medlemmerne, men alene for græssets
skyld, at man lader krolfspillet hvile til det kommende forår.
For spillernes skyld kunne man gerne spille hele året.
Søndag den 16. november afsluttes sæsonen med den
traditionelle frokost – denne gang er det den nyåbnede ’Frk.
Barners kælder’ i Helgolandsgade, som lægger lokaler til.
Men inden vinterens dvale har klubben afholdt det lokale
klubmesterskab, og i år blev det Søren Laursen (Gorius), som
løb med pokalen, som vil blive overrakt ved afslutningen.

For hyggens skyld
Det var bare anden gang at klubbens nye bane i Saxo-parken
skulle være rammen om et klubmesterskab – det 6. i klubbens
historie.
Hele 32 af klubbens medlemmer havde tilmeldt sig og deltog
med liv og sjæl i dagens kampe, som blev afgjort under
venskabelige former – klubbens motto er også: ”For hyggens
skyld”.
Men hygge eller ej – der skulle afgørelser til og selvom man
er gode venner, blev der ikke givet ved dørene. Zanne og
Krølle måtte ud i en omkamp, da de havde scoret lige mange
’hole-in-one’.

Årets finalister (fra venstre) : Søren Lauersen (Gorius), Jan
Dyrok, Siegfried Jürgensen, og Lennart Dilleng.

To af klubbens tidligere mestre er blandt finalisterne.

Der er håb for præmier selv for dagens dårlige spillere. I år
var det Christian Kirkeby, som fik sin store glæde for spillet
(men ikke så gode resultater) honoreret med et gavekort fra
en af vore lokale restauranter.
Den allerdårligste spiller får et års kontingentfrihed (klubbens
tanke er, at man ikke kan tillade sig at tage penge fra én, som
ikke når bedre resultater).
Og mon ikke både klubben og formanden sender en særlig
tak til de mange sponsorer for de flotte gaver, som de har
glædet spillerne med.
Det har været et begivenhedsrigt år for Vesterbro Krolf Klub,
idet man i august måned var vært ved Verdensmesterskabet
som blev afholdt i Valbyparken.
Vesterbro Krolf Klub byder velkommen igen på den grønne
bane i Saxoparken, søndag den 19. april 2009, hvor den nye
sæson begynder.
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2009
Generalforsamling

Der er generalforsamling hos YIT i Fredericia søndag den 29.
marts kl. 13:00.
Alle er velkomne, men tal med Jeres klubformand, som
melder Jer til samlet.
Der er fremsendt dagsorden til formændene, så her kommer
kun forslag til regelændringer.

Ordensudvalg
For at kunne blive optaget i DIF på et senere tidspunkt, har vi
valgt at indføre et ordensudvalg allerede nu. Dels fordi det
skal være der hvis vi ansøger om optagelse, men også fordi
det er en udmærket ting at have.
Jeg tror det bliver for meget at remse hele ordlyden op her, så
jeg skitserer det kun lige.
Ordensudvalget er en slags ombudsmand, der træder i kraft
når klubber eller enkeltpersoner ikke kan komme overens
med det udvalg der normalt tager sig af sagen.
Altså, hvis man mener at holdturneringsudvalget har gjort
noget forkert, kan man klage til ordensudvalget, som så ser
på sagen og træffer en afgørelse.
Vi forestiller os et udvalg på 3 personer og 2 suppleanter.
Hvis  en  eller  flere  fra  udvalget  er  medlem  af  en  af  de
implicerede klubber, træder medlemmet midlertidigt tilbage
og en eller flere suppleanter hopper ind i denne ene sag.

Forslag fra regeludvalget
Kugle ude:
Før : Der skal være min. 6 cm til nærmeste anden kugle.
Efter  : Der skal være min. 6 cm til nærmeste kugle, dog
mindst 1 m til hullet og max. 15 cm fra banekanten.
Næste spiller
Hele afsnit ”Næste spiller” ændres fra:
Næste spiller slår når forrige spillers kugle ligger stille. Det er
dommeren der afgør om en kugle ligger stille.
Til: Ingen spiller slår til sin kugle før dommeren har sagt
spillerens navn. Gør man det alligevel, er det et fejlslag.
Dommeren skal vente med at sige næste spillers navn til
hullet er tomt.
Dommeren skal vente med at sige næste spillers navn til alle
andre kugler ligger helt stille.
Dommeren skal vente med at sige næste spillers navn til der
er fri bane.
Dommeren skal vente med at sige næste spillers navn til
vedkommende er færdig med at notere.

Forslag fra VeKK
1. Det skal altid være muligt at rykke op i divisionerne.
2. Nedrykning fra en højre division, er dog ikke muligt i de
sidste to spillerunder.
3. Udlån af spillere fra samme klub skal dog stadigt være
muligt, inden for samme division.

Forslag fra Fuglsang
1. Par VM: Vi ønsker handicap afskaffet, der vil komme flere
deltagere.
2. Opstramning af regler – et hold består altid af mindst 2
damer og 2 herrer.

Der er gået lidt taktik i det med at en mand spiller som dame,
jeg mener at det er usportslig at en mand spiller for en dame
og damen bare går som tilskuer.
3. Turnering: Vi foreslår at såfremt der er mindre end 8 nye
hold tilmeldt så udvides 3. div. med et hold. Er der flere end
de 8 hold dannes en 4. div. med 2 eller flere puljer.

2 forslag fra Agrarerne
Forslag til afvikling af slutspil
A) De respektive kaptajner skal godkende banerne før
finalerne sættes i gang (genfremsendelse af det forliste
forslag fra 2008).
B) Ved lodtrækning til finale er det holdkaptajnerne der
forestår dette.

Forslag om dommere ved turneringer og stævner
Dommerne ved såvel turneringer som stævner skal være
fortrolig med reglerne - hvilket kan gøres ved en opfordring
til klubberne om at sikre allermindst holdkaptajnerne har fuld
indsigt i reglerne.

Udvalgsmedlemmer
Unionen søger altid gode udvalgsmedlemmer, der er villige
til at give et lille nap med.
Det er ikke sværere end at alle kan være med, og da 80% af
unionens medlemmer er over 60 år, burde 80% af
udvalgsmedlemmerne også være det, men det kniber en hel
del. Kun ca. 33% af udvalgsmedlemmerne er over 60 år.
Kom bare frit frem – også pigerne. Arbejdsbyrden er ikke
overvældende.

Vi skal bruge 3 medlemmer i ordensudvalget, plus 2
suppleanter. Sund fornuft er påkrævet og juridisk uddannelse
en fordel, men bestemt ikke et krav.
Udvalget mødes efter behov, hvilket forhåbentlig vil sige
aldrig.

Der sker en del udskiftning i stævneudvalget, hvor vi skal
bruge flere frivillige til at styre dette.
Det drejer sig mest om at finde nye steder og lave aftaler om
hvem der gør hvad. Ikke nødvendigvis stille pavilloner op,
men sørge for at der er nogen der gør det.
Der er ca. 5 møder årligt, vil jeg gætte på.
Vi skal bruge 3-4 nye medlemmer, og finder vi dem ikke,
dropper vi alle stævnerne.

I skrivende stund er jeg ikke klar over om
holdturneringsudvalget også skal bruge folk, men
regionsudvalget kan godt bruge flere.
Regionsudvalget er et underudvalg til
holdturneringsudvalget, som hjælper med planlægning af
turneringen i april og med afholdelse af slutspil i september.
Det bliver højest til 4 møder for regionsudvalget.

Holdturneringsudvalget har 1 eller 2 møder mere, og det er
dem der beslutter puljesammensætninger, regler for op- og
nedrykning og antal divisioner m.m.

Regel- og kursusudvalget er på 7 medlemmer i år, men vi vil
skære det ned til 5. Der er 3 der ikke genopstiller, så vi skal
bruge 1 mere. Der er ca. 3 møder, alle om vinteren.

Desuden er der valg til redaktions og IT-udvalget samt
bestyrelsen, og man er da velkommen til at stille op til valg.
De siddende medlemmer genopstiller dog alle.
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Kursuspriser stiger
Prisen på kurser afholdt hjemme i klubben stiger, da staten
har sat taksten for skattefrit frivilligt arbejde op til 400,- kr.
Det vil sige, at kursuslederen nu skal have 400,- kr plus 1,83
kr pr. kørt km (sandsynligvis fra Aller ved Christiansfeld).
Desuden  løber  der  10,-  kr  på  til  materialer  pr.  deltager  og
klubben sørger for kaffe, kage og godt vejr, hvis der skulle
blive tid til lidt praktiske øvelser også.
Der er DKU dommerkursus lørdag den 6. juni i Ødis.

Stævner
Der er planlagt 3 stævner som sædvanligt.
DM bliver i Fynslund ved Lunderskov lørdag den 16. maj.
VM for par ændres igen. Denne gang spilles der uden
handicap, men hvert par skal deles om 1 kugle. Det spilles
lørdag den 13. juni i Glamsbjerg.
VM bliver i Skærbæk, Sønderjylland lørdag den 8. august.

Holdturnering
Hvordan holdturneringen kommer til at se ud, er ret svært at
spå om, da meget afhænger af antal tilmeldte hold.
På sigt laver vi en 1. div. i hver af de 9 regioner, men det har
lange udsigter.
I øjeblikket arbejder Hovedstaden og Storstrøm sammen om
en turnering, men de skilles ad lige så snart der er hold nok til
en turnering i region Hovedstaden. Det kræver min. 2 klubber
med tilsammen 4 hold eller 3 klubber med min. 3 hold.
Sydjylland og Fyn arbejder også sammen, og tidspunktet for
deling nærmer sig. Da de jyske hold er i den østre ende og de
fynske i den vestre ende, er det ikke så slemt med kørsel
endnu, men tiden nærmer sig hastigt, og pludselig deles vi.
Da region Fyn er  den  mindste  af  de  2,  har  de  et  stort  ord  at
skulle have sagt om hvornår.
Om der dukker klubber og hold nok op til en turnering i
Midtjylland øst er endnu uvist. Sidste år havde 2 klubber
sammenlagt 3 hold med i pokalturneringen, så de er næsten
klar.
4. div. har vi truet med nogle år, men vi ville gerne klappe
hesten lidt endnu, da det er fjollet at indføre en 4. div. nu, og
risikere at skulle skille det hele ad igen når Sydjylland og Fyn
går hver til sit.
Vi har også talt  om 6 hold i puljerne i stedet for 5, men den
sild er vist død. Ikke permanent 6 hold i puljerne i hvert fald.
Hvis  der  kommer  8  nye  hold  til  vores  3.  div.,  fordeles  de  i
vores 8 puljer, så puljerne ekstraordinært bliver på 6 hold.
Kommer der mere end 8 hold, indføres 4. div., hvor nr. 4 og 5
fra 3. div. 2008 spiller sammen med alle de nye hold.
3. div. spiller så i 4 puljer á 6 hold i et enkelt år.
Men lad os nu se hvordan det går med tilmeldingen først.

Bøger
Formanden har som sædvanligt samlet billeder og tekst fra
stævner og holdturnering til en bog om krolfåret 2008.
Det er primært fra stævnerne, plus stillinger og
slutspilsrapporter fra divisionerne.
Desuden skrives der stadig på en bog om årene 1998-2000.
Den er skåret over samme læst, men med færre billeder,
simpelthen fordi vi ikke var så flittige til at tage billeder (og
udveksle dem) den gang.
Man kan få disse dejlige bøger for kun 400,- kr stykket.

Nye priser i KrolfButikken
Priserne i KrolfButikken er sat op, især på køller, så det mere
modsvarer det arbejde indehaveren har med udstyret.
Nu koster de udenlandske køller 250,- kr og de danske 350,-
kr.
Kuglernes pris er næsten uforandret. Alle nylonkugler koster
pt. 150,- kr., men fra april kommer der en ny type plastik
kugler til Danmark. Den er ligeså stærk som nylonkuglerne,
men koster kun 100,- kr.
De plastikkugler butikken har i forvejen, kan få hakker hvis
man rammer dem hårdt med kanten af køllen. Det sker ikke
hvis  det  er  en  ikke  alt  for  lang  bane,  eller  hvis  spilleren  er
øvet eller hvis man spiller med tværstillet hoved; men det kan
altså ske, så derfor er prisen sat ned til  kun 30,- kr så længe
lager haves.
Prisen  for  12  nummererede  flag  er  sat  op  til  700  kr,  men
ellers er der ikke sket det store med priserne.
Da DKU's medlemsklubber er med til at sprede krolfens
glade budskab, har indehaveren besluttet at give rabat til alle
DKU-klubber, uanset handlens størrelse.
I forvejen er der for klubber uden for DKU en Rabat 1 som
starter ved 1 handel over 3.000 kr og Rabat 2 der starter ved 1
handel over 6.000 kr. Ved handel under 3000 kr er der ingen
rabat.
DKU-klubber får fra nu af altid et rabatniveau højere, så
Rabat 1 træder i  kraft fra starten, Rabat 2 ved 1 handel over
3.000 kr og så indføres der en ny Rabat 3 ved handel over
6.000 kr.
Fidusen for butikken skulle gerne være, at der kommer færre,
men til gengæld større kunder, da indehaveren håber
klubberne koordinerer deres indkøb lidt.
Alle og enhver kan jo komme og sige de er medlem af en
klub under DKU, så derfor vil indehaveren have 1 og kun 1
fra hver klub der kan opnå rabat. Hvis butikken intet hører fra
klubben, er det helt automatisk formanden.
Hvert rabattrin giver 20 kr i rabat på køller og 10 kr på
kugler, så man kan ret hurtigt regne ud hvornår det kan betale
sig  for  en  klub  at  melde  sig  ind  i  DKU  (kontingent  er  for
tiden 100 kr pr. klub og 5 kr pr. medlem).
Senere  på  året  regner  jeg  med  at  få  låg  til  hullerne,  men
herom senere.

Nytårskrolf i Tirslund
af Jes Jessen, Tirslund Krolf

Første Søndag i januar deltog der 40 spillere i en krolfdyst
Tirslund Krolf havde indbudt til.
Det var med spænding bestyrelsen annoncerede
arrangementet. Men til både overraskelse og glæde, var der så
stor tilmelding, at der var venteliste for at komme med, idet
der var plads til maksimum 40 spillere.

Hele 40 spillere mødte op til Nytårskrolf.
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Dagen startede med en kop kaffe og holdopdeling, hvorefter
der blev spillet krolf efter alle kunstens regler. Da banen var
frosthård og selv en lille ormetue virkede som en stor knold,
blev der selvfølgelig brugt flere slag på banerne end normalt.

Alle spillere havde dog et par fornøjelige timer inden der blev
sluttet af med en gang gule ærter, med alt hvad dertil hørte.
Bestyrelsen blev til sidst opfordret til at lave en gentagelse
næste år.

Der var desværre kun plads til 40 i klubhuset.

Selvfølgelig blev der også kåret nogle vindere.
I Herrerækken vandt Torben Steensbeck, Tirslund med 71
slag, foran Hans Peter Trans, Tiset og Ove Jensen begge med
72 slag.
I damerækken vandt Amalie Andersen, Toftlund med 76 slag
foran Lis Bonde, Tirslund , Tove Ditlefsen, Toftlund og
Karin Jørgensen, Tirslund, alle med 80 slag.
Børnerækken blev vundet af Mette Lassen, 95 slag foran
Aksel  Sørensen  100  slag  og  Louise  Sørensen  103  slag,  og
alle fra Tirslund.

Også vinterkrolf i Jels
af Niels Clausen, Jels Krolf Klub

Som det ses er der ikke noget der hedder "sæson" i Jels Krolf
Klub, en lille fast skare trodser alle strabadser.
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Østerbro Krolf Klub – er nu en realitet…!
af Bente og Børge Juhl-Thomsen, Vesterbro Krolf Klub

Lørdag den 10. januar 2009 så en ny krolfklub dagens lys i
København, og VeKK var fødselshjælper.
En flok entusiastiske østerbroere har i et års tid alvorligt
overvejet at danne en klub efter at de nogle gange har besøgt
Vesterbro og spillet på VeKKs bane, og lørdag formiddag
skulle det være.
Man har endnu ikke ret mange spillere, og man har heller
ingen  bane  –  men  en  klub  har  man.  Der  var  stiftende
generalforsamling og om nogle dage går der en anmodning til
DKU om medlemskab.
Medlemmernes interne kælenavn om sig selv og klubben er
’øbberne’, og mon ikke det også vil blive brugt af os andre?

Der var stor arbejdslyst og her diskuteres detaljer i
vedtægterne – og eventuelle konsekvenser.
Klubbens første formand blev Karin Thykær, som ses dybt
koncentreret for bordenden.

Første medlem af den nystiftede klub og indehaver af
medlemsnummer ’1’ er Gunhild, som også (foreløbig) er
klubbens ældste medlem.
Og dagen sluttede med at ’øbberne’ udfordrede VeKK’erne
og i al fredsommelighed lovede os bank i den kommende
krolfsæson.
Held og lykke på vejen og tillykke med den nye klub fra
VeKK.

Nye klubber på vej
2 nye klubber ventes at søge optagelse i DKU inden længe.
Dels er der Østerbro Krolf Klub, som formodes at ansøge om
optagelse, men også Bogense Krolfklub har meddelt at de vil
søge.
Om klubberne stiller hold i turneringen er selvfølgelig meget
usikkert, da de lige er stiftet og man endnu ikke har styr på
medlemmernes ønsker, men måske kommer de med senere.

Bane statistik
Hold Banens navn Par
Lunderskov 1, 2 og 3 Gl. Møllevej 30,88
Aktivisterne 4 og 6 Aktivitbane 2 30,97
Aktivisterne 3 Glenshøjparken 33 31,62
KØK 9 Den Nye Bane 31,86
Fuglsang 2, 5 og 6 Fuglsang bane 2 31,98
Fuglsang 1, 3 og 4 Fuglsang bane 1 32,63
Hårby 2 Haarbys bane 2 32,72
Aktivisterne 2 Aktivistbane 1 32,76
Hullet Knuds Bane 3 32,79
Madholdet 1 og 3 Ødis Bramdrup Bane 1 gl. 32,80
Tirslund gul Tirslund gul bane 32,80
Kongeå 1, 2 og A Skodborg Bane 1 32,86
NÅK Rønnevej 8 32,98
Idylparken Idylparkens Krolfbane 33,04
Aktivisterne 5 Glenshøjparken 44 33,08
KØK 2 og 3 Lene og Peters bane 33,19
ViGo'e 1, 2, 3 og 4 Ullas bane 33,22
Petersminde Petersminde krolfbane 33,40
Aktivisterne 1 Nårupvej 14 33,57
KØK 4, 6, 7, 8 Elises bane 3 33,90
Bjert strand Bjert Strand - nedre bane 33,96
Skydebjerg 1, 2 og A Sellebjergbanen 34,11
Rødding B, C og D Rødding - Blå bane 34,15
Særslev Særslevs bane 34,45
Tirslund blå Tirslund blå bane 34,56
Hårby 1 Haarbys bane 1 34,61
Agrarerne 3, 7 og 8 Agrarerne - Rød bane 34,67
Lundsmark 2 Lundsmark Krolfstadion - Sort 34,81
SIS 1, 2, 3 og A Seests bane 34,83
Hummingen Hummingen Campingbane 34,90
Rødding 1 og A Rødding - Rød bane 35,28
Aktivisterne A Enebærvej 5 35,33
Baskerne 2 og 3 Båring Stadions Krolfbane 35,37
Lunderskov 4, A og B Drabæks Mølle Grøn Bane 35,46
Agrarerne 1 og 5 Agrarerne - Grøn bane 35,69
Madholdet 2 og A Ødis Bramdrup Bane 2 ny 35,77
VKK 4 og B Bane 1 blå 35,92
Kølleklubben Allans bane 36,02
Christiansfeld A og B Christiansfeld bane 3 36,09
Agrarerne 4 Agrarerne - Blå bane 36,15
KØK 1, 5, a og B Inger og Willys bane 36,24
VKK 2, 3 og A Bane 2 rød 36,28
VKK 5 Bane 3 grøn 36,38
Morud Moruds bane 36,43
DKK 1 og 2 Skovbanen 36,72
Agrarerne 2, 6 og A Agrarerne - Gul bane 36,84
Strandbakkerne Strandbakkernes bane 36,85
VeKK Saxoparken 37,43
Køllerne A Billunds bane 37,61
Nyserne Nyserbane 1 37,77
KHL A Brødsgårdsbane 1 38,21
Christiansfeld 1 og 2 Christiansfeld bane 4 39,52
Lundsmark 1 Lundsmark Hvid Bane 40,24
Kuglerne 1 og 2 Banen i Them 51,08



Krolfposten
20. februar 2009              Side 9

 Hvad  fandt
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Disse 2 friske fyre var i Hjemmet i efteråret.
Der var en flot artikel om klubben Enlige
Mænd i Gram, som blandt flere aktiviteter også
har krolf på programmet.
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Stillingsannoncer
Regel- og kursusudvalget

Regel og kursusudvalget kommer til at mangle en der vil
være med til at præge krolfreglerne i fremtiden.
Det skal være en person med godt kendskab til krolf i
praksis – både stævner og holdkampe - og som har en god
portion sund fornuft.

Arbejdet består mest i at formulere og komme med forslag
til regelændringer til generalforsamlingen. Dels udvalgets
egne forslag og dels eventuelle forslag fra klubberne.
Har  man  lyst  til  at  undervise  i  regler,  kan  man  også  få
lejlighed til dette, men det er ikke noget krav.

Tidsforbrug bortset fra kurser: Ca. 3-4 møder fra og med
november til og marts.

Stil op til valg på generalforsamlingen

Stævneudvalget
Stævneudvalget står og mangler 4 medlemmer.
Sund fornuft og lidt organisatorisk evne er alt
hvad der skal til.

Arbejdet består i at finde steder til afvikling af
stævnerne, og ved nogle stævner at sørge for
noget af det praktiske.
Det kan være opstilling af pavilloner, opstilling
af baner, mad, borde/stole, borddækning eller
lignende, alt efter stævnernes art og muligheder.
”At sørge for” betyder ikke nødvendigvist at gøre
det selv, men mere sørge for at det bliver gjort
ved at lave aftaler med diverse folk.

Tidsforbrug: ca. 4-5 møder i løbet af året plus
eventuelt besigtigelser af spillesteder. Dertil
kommer lidt tid til at lave aftaler.

Stil op til valg på generalforsamlingen

Alle stævner aflyses hvis der
ikke findes 4 nye medlemmer.

Hjælpere til holdturneringen
Der kan bruges flere frivillige hjælpere til holdturneringsudvalget, i
det underudvalg vi kalder Regionsudvalg Vest.
Arbejdet består i at lægge turneringen for en division i april måned,
hvor der vil være 2 møder og noget hjemmearbejde.
Desuden afholdelse af slutspil sammen med en makker i
september.

Meld dig til holdturneringsudvalget eller DKU’s formand.

Ordensudvalget
Alt tyder på vi opretter et ordensudvalg i år, hvor
vi skal bruge 3 fornuftige medlemmer og 2 lige
så fornuftige suppleanter.

Arbejdet  består  i  en  slags
ombudmandsvirksomhed, hvor man går ind og
ser på en specifik klagesag, og derefter kommer
med en dom eller vejledning.
Juridisk kendskab er en fordel, men ikke noget
krav.

Tidsforbrug: Efter behov, men sandsynligvis
ingen eller meget lidt.

Stil op til valg på generalforsamlingen

Andre poster
Der er selvfølgelig almindeligt kampvalg til:

Bestyrelsen

Redaktions og IT-udvalget

Holdturneringsudvalget

Stil op til valg på generalforsamlingen

Redaktionen :
Peter Christensen Tel.     : 29 93 91 17    E-mail : peter@krolf.dk
Joan Rasmussen Tel.     : 51 74 34 94    E-mail : jbr@dk2net.dk
Henning Thomsen Tel.     : 75 93 38 48    E-mail : Henning@krolf.dk
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